
ŘADA K8

Advanced Industrial Automation

Monitorovací relé

K o m p l e t n í  ř a d a  v  p o u z d r u  o  š í ř c e  2 2 , 5  m m



Řada monitorovacích relé Omron K8 nabízí výrobky prvotřídní kvality, všechny 

v kompaktním pouzdru o šířce 22,5 mm určeném k montáži na lištu DIN! Tuto novou 

řadu monitorovacích relé je možno rozdělit na modely pro regulaci jednofázového 

proudu a napětí, regulaci třífázového napětí a hladinový spínač. Tyto výrobky, které 

jsou určeny k použití v celosvětovém rozsahu, vycházejí z řady monitorovacích 

relé, která již společnosti Omron zajistila trvalý podíl na trhu spojený s vedoucím 

postavením, a to zejména v Japonsku. 

Kompletní řada výrobků, která splní 
všechny vaše požadavky v oblasti 

monitorovací techniky! 

Tato řada, která zahrnuje osm modelů, nám společně 

se všemi ostatními výrobky Omron umožňuje, abychom 

nabízeli flexibilní a ucelená řešení, která pořídíte na jednom 

místě! Zařízení řady K8 nacházejí nejrůznější uplatnění. 

Několik typických příkladů použití těchto vynikajících 

sledovacích zařízení naleznete i v této brožuře. 



Je baterie v dobrém stavu? 
Použijte K8AB-VS! Tento typ měří napájecí napětí baterie (12 VDC nebo 24 VDC) 
a aktivuje alarm, poklesne-li napětí pod nastavenou hodnotu. 

Zařízení K8AB-VS poskytuje: 
• nepřetržitou kontrolu napětí, 
• vstupní napětí od 6 mV do 660 VAC/VDC, 
• vstup procesních signálů od 0 do 10V. 

Kontrola elektrické zátěže Kontrola baterií

Jsou k dispozici všechny tři fáze? 
Použijte zařízení K8AB-PH k nepřetržité kontrole přítomnosti všech tří fází a jejich 
správného sledu, čímž se zajistí ochrana motoru a správný směr pohybu eskalátorů. 

Zařízení K8AB-PH poskytuje: 
• univerzální vstupní rozsah od 200 do 500 VAC, 
• indikátory LED, které znázorňují stav napájení/výstupu relé. 

Odebíráte příliš mnoho proudu nebo je připojená zátěž příliš velká? 
Použijte zařízení K8AB-AS k regulaci maximálního proudu a k zamezení 
přetížení motoru. 

Zařízení K8AB-AS poskytuje: 
• široký rozsah měření proudu, 
• volitelný resetovací režim: automatický nebo manuální, 
• nastavitelnou dobu blokování rozběhu a dobu zpoždění alarmu do 30 s.

Chcete zabránit chybám v komunikaci při poklesu napětí? 
Použijte zařízení K8AB-VW k regulaci napájecího napětí v rozmezí nastavených limitů, 
aby se zamezilo přerušení komunikace. 

Zařízení K8AB-VW poskytuje: 
• dva samostatné výstupy pro podpětí a přepětí, 
• kontrolu typu high/high nebo low/low, 
• volitelný manuální nebo automatický reset; volitelnou dobu blokování rozběhu, 
• dobu zpoždění alarmu od 0,1 s do 30 s. 

Komunikační základnová stanice Eskalátory

K8AB-VS 
Jednofázové napěťové relé 

K8AB-AS 
Jednofázové proudové relé

K8AB-VW 
Jednofázové napěťové relé

K8AB-PH 
Třífázové relé pro kontrolu 
sledu a přerušení fází 

• nadproud nebo podproud, 
• manuální / automatický reset, 
• normální stav ON / normální 

stav OFF, 
• funkce zpožděné zapnutí 

a sledování doby provozu. 

• přepětí nebo podpětí, 
• manuální / automatický reset, 
• normální stav ON / normální 

stav OFF, 
• funkce zpoždění, 
• k dispozici ve střídavém 

a stejnosměrném provedení. 

• přepětí a podpětí, 
• manuální / automatický reset, 
• normální stav ON / normální 

stav OFF, 
• funkce zpoždění, 
• dva samostatné výstupy. 

• 200 až 500VAC s jediným 
zařízením K8AB-PH, 

• indikátory stavu napájení 
a stavu výstupních relé. 

Příklady použití



Je v plaveckém bazénu dost vody? 
Použijte regulátor hladiny 61F-D21T! S touto jednotkou si můžete být jisti bezpečným 
napětím snímačů díky 100% sinusovému průběhu jejich napájení. 

Zařízení 61F-D21T poskytuje: 
• nastavení citlivosti, 
• možnost doplňování nebo vypouštění, 
• zpožďovací časový spínač nastavitelný do 10 s, 
• bezpečné napětí snímačů dosahující hodnoty pouze 6 VAC. 

Má napájecí napětí správné parametry? 
Použijte zařízení K8AB-PM ke kontrole správného sledu všech tří fází a velikosti 
amplitud všech tří napětí, které mají být v rozmezí nastavených hodnot. Tím se zajistí 
delší provozní životnost generátoru a jeřábu. 

Zařízení K8AB-PM poskytuje: 
• konfiguraci všech funkcí v jednom zařízení, 
• kontrolu sledu a přerušení fází. 

Jsou k dispozici všechny tři fáze a jsou v rovnováze? 
Použijte zařízení K8AB-PA k zajištění přítomnosti a správného sledu všech tří fází, 
čímž se zamezí přehřívání v důsledku ztráty fáze nebo nesprávné činnosti čerpadla. 

Zařízení K8AB-PA poskytuje: 
• široký rozsah nastavení sdruženého napětí (380 až 480 V), 
• možnost použití u třífázového napájení s ochranou nulováním, 
• doba zpoždění alarmu signalizujícího asymetrii nastavitelná od 0,1 s do 30 s. 

Dodává větrná elektrárna správné napájecí napětí? 
Použijte zařízení K8AB-PW ke sledování přepětí a podpětí u všech tří fází, které mají 
být v rozmezí nastavených limitů, aby se zajistilo, že energie dodávaná větrnou 
elektrárnou bude správně přiváděna do napájecí sítě. 

Zařízení K8AB-PW poskytuje: 
• dva samostatné výstupy pro podpětí a přepětí, 
• široký rozsah nastavení sdruženého napětí (380 až 480 V), 
• možnost použití u třífázového napájení s ochranou nulováním. 

Plavecký bazén – zajištění správné činnosti čerpadel Mobilní jeřáb

Větrná elektrárna Plavecký bazén – udržování hladiny vody

• míra asymetrie: 2% až 22%, 
• možnost výběru 3/4vodičového 

zapojení pro třífázové napájení, 
• volitelný vstupní rozsah.

K8AB-PA 
Třífázové ochranné relé pro 
kontrolu symetrie, sledu 
a přerušení fází 

• přepětí a podpětí,
• konfigurace všech funkcí 

v jednom zařízení, 
• možnost výběru 3/4vodičového 

zapojení pro třífázové napájení, 
• volitelný vstupní rozsah, 
• dva samostatné výstupy. 

K8AB-PM 
Třífázové ochranné relé pro 
kontrolu napětí, sledu 
a přerušení fází 

K8AB-PW 
Třífázové napěťové relé

• proměnný pracovní odpor, 
• možnost přepínání mezi 

přívodem/vypouštěním vody, 
• nastavení doby provozu. 

61F-D21T 
Hladinový spínač 

• přepětí a podpětí, 
• možnost výběru 3/4vodičového 

zapojení pro třífázové napájení, 
• volitelný vstupní rozsah, 
• dva samostatné výstupy. 



Indikace stavu pomocí LED 
Všechna zařízení jsou vybavena světelnou 

diodou pro indikaci přítomnosti napájecího 

napětí (zelená LED), činnosti výstupních 

relé (žlutá LED) a alarmu signalizujícího 

překročení nebo nedosažení nastavené 

hodnoty (červená LED). 

Snadno nastavitelné parametry 
Možnost jednoznačného nastavení hodnot SV, HYS, zapnutí 

výstupu, zpožďovacího časového spínače a spouštěcího 

časového spínače. Časová nastavení se provádějí v 

absolutních hodnotách, ostatní nastavení v procentuálních 

hodnotách. Všechna potřebná nastavení je možno provádět 

na přední straně zařízení. Nastavení je možno měnit pomocí 

vhodného standardního nebo křížového šroubováku. 

Rozměry 
Tyto jednotky jsou k dispozici v kompaktním pouzdru o šířce 

22,5 mm umožňujícím montáž na lišty DIN, s hloubkou 

100 mm a výškou 90 mm. 

Prostorově úsporná 
konstrukce 
Modely K8AB-PA, -PM a -PW zabírají 

o 50% méně prostoru než většina 

obdobných modelů dostupných 

na trhu. 

Podrobný návod k instalaci je uveden 
na boku zařízení 
Možnost okamžité instalace! Podrobné údaje zahrnují 

diagram s pracovní charakteristikou, nastavení přepínačů 

DIP, schéma zapojení, číslo dílu a popis jeho funkce 

a specifikace reléových výstupů. 

Konfigurace přepínačů  DIP 
Rozsah funkcí poskytovaných těmito přepínači 

typu DIP významně snižuje počet modelů 

potřebných k pokrytí požadavků různých 

aplikací. Jakmile je zařízení přimontováno 

k liště DIN a je připojeno, z bezpečnostních 

důvodů se znemožní snadný přístup 

k přepínačům DIP. 

Proudový transformátor 
Zařízení K8AC-CT200L (do 100 A nebo 200 A) 

je navrženo zejména pro použití v kombinaci 

s jednotkou Omron K8AB-AS3.  

Osvědčení o schválení 
a označení 
Zařízení této nové řady byla certifikována podle 

směrnic CE; jsou přihlášena k certifikaci UL. 

Všechny potřebné informace 
na boku pouzdra 

Stručný přehled vlastností

Indikace stavu pomocí indikátoru LED

Snadno nastavitelné parametry 

Číslo dílu

Diagram s pracovní charakteristikou

Informace pro nastavení přepínačů DIP

Blokové schéma připojení

Přepínače DIP (dole) 



Advanced Industrial Automation

Měření Funkce Model Jmenovitý vstup Napájecí napětí Objednací kód Napájecí napětí Objednací kód

Jednofázové 

Proudové relé 
(nadproud nebo podproud)

K8AB-AS1 20mA, 100mA, 500mA
24VDC K8AB-AS1 24VDC 100-115VAC K8AB-AS1 100-115VAC

24VAC K8AB-AS1 24VAC 200-230VAC K8AB-AS1 200-230VAC

K8AB-AS2 1A, 5A, 8A
24VDC K8AB-AS2 24VDC 100-115VAC K8AB-AS2 100-115VAC

24VAC K8AB-AS2 24VAC 200-230VAC K8AB-AS2 200-230VAC

K8AB-AS3
Proudový transformátor 

(K8AC-CT200L) 100/200A
24VDC K8AB-AS3 24VDC 100-115VAC K8AB-AS3 100-115VAC

24VAC K8AB-AS3 24VAC 200-230VAC K8AB-AS3 200-230VAC

Napěťové relé 
(přepětí nebo podpětí)

K8AB-VS1 60mV, 100mV, 300mV
24VDC K8AB-VS1 24VDC 100-115VAC K8AB-VS1 100-115VAC

24VAC K8AB-VS1 24VAC 200-230VAC K8AB-VS1 200-230VAC

K8AB-VS2 10V, 30V, 150V
24VDC K8AB-VS2 24VDC 100-115VAC K8AB-VS2 100-115VAC

24VAC K8AB-VS2 24VAC 200-230VAC K8AB-VS2 200-230VAC

K8AB-VS3 200V, 300V, 600V
24VDC K8AB-VS3 24VDC 100-115VAC K8AB-VS3 100-115VAC

24VAC K8AB-VS3 24VAC 200-230VAC K8AB-VS3 200-230VAC

Napěťové relé 
(přepětí a podpětí)

K8AB-VW1 60mV, 100mV, 300mV
24VDC K8AB-VW1 24VDC 100-115VAC K8AB-VW1 100-115VAC

24VAC K8AB-VW1 24VAC 200-230VAC K8AB-VW1 200-230VAC

K8AB-VW2 10V, 30V, 150V
24VDC K8AB-VW2 24VDC 100-115VAC K8AB-VW2 100-115VAC

24VAC K8AB-VW2 24VAC 200-230VAC K8AB-VW2 200-230VAC

K8AB-VW3 200V, 300V, 600V
24VDC K8AB-VW3 24VDC 100-115VAC K8AB-VW3 100-115VAC

24VAC K8AB-VW3 24VAC 200-230VAC K8AB-VW3 200-230VAC

Třífázové

Sled fází a přerušení fáze K8AB-PH1 stř 200-500V

Stejné jako 
vstupní napětí

K8AB-PH1

Ochranné relé pro kontrolu 
symetrie, sledu a přerušení fází

K8AB-PA1 stř 200, 220, 230, 240V K8AB-PA1

K8AB-PA2 stř 380, 400, 415, 480V K8AB-PA2

Napěťové relé 
(přepětí a podpětí)

K8AB-PW1 stř 200, 220, 230, 240V K8AB-PW1

K8AB-PW2 stř 380, 400, 415, 480V K8AB-PW2

Napěťové relé 
(vícefunkční + přepětí a podpětí) 

K8AB-PM1 stř 200, 220, 230, 240V K8AB-PM1

K8AB-PM2 stř 380, 400, 415, 480V K8AB-PM2

Hladina Hladinový spínač 61F-D21 T-V1 1 až 100kΩ
24VAC 61F-D21 T-V1 24VAC 200-230VAC 61F-D21 T-V1 220-230VAC

115VAC 61F-D21 T-V1 115VAC

OMRON EUROPE B.V.  Wegalaan 67-69, NL-2132 JD, Hoofddorp, Nizozemí.   Tel: +31 (0) 23 568 13 00   Fax: +31 (0) 23 568 13 88   www.europe.omron.com 

Autorizovaný distributor: Automatizace a pohony 
• Programovatelné logické automaty  • Sítě  
• Programovatelné terminály  • Frekvenční měniče  • Servopohony 

Průmyslové komponenty 
• Relé, elektrická a mechanická  • Časovače  • Čítače  
• Programovatelná relé  • Nízkonapěťové stykače  • Napájecí zdroje  
• Teplotní a procesní regulátory  • Integrovaná relé  
• Panelové indikátory  • Hladinové spínače 

Snímače a bezpečnost 
• Fotoelektrické snímače  • Bezdotykové snímače  • Rotační dekodéry  
• Kamerové systémy  • Systémy RFID  • Bezpečnostní spínače  
• Bezpečnostní relé  • Bezpečnostní snímače 

Belgie 
Tel: +32 (0) 2 466 24 80 
www.omron.be 

Blízký východ a Afrika
Tel: +31 (0) 23 568 11 00
www.europe.omron.com

Dánsko 
Tel: +45 43 44 00 11 
www.omron.dk 

Finsko 
Tel: +358 (0) 207 464 200
www.omron.fi 

Francie 
Tel: +33 (0) 1 56 63 70 00
www.omron.fr 

Itálie 
Tel: +39 02 32 681 
www.omron.it 

Maďarsko 
Tel: +36 (0) 1 399 30 50 
www.omron.hu 

Německo 
Tel: +49 (0) 2173 680 00 
www.omron.de 

Nizozemí 
Tel: +31 (0) 23 568 11 00 
www.omron.nl 

Norsko 
Tel: +47 (0) 22 65 75 00 
www.omron.no 

Polsko 
Tel: +48 (0) 22 645 78 60 
www.omron.com.pl 

Portugalsko 
Tel: +351 21 942 94 00 
www.omron.pt 

Rakousko 
Tel: +43 (0) 1 80 19 00 
www.omron.at 

Rusko 
Tel: +7 095 745 26 64 
www.omron.ru 

Španělsko 
Tel: +34 913 777 900 
www.omron.es 

Švédsko 
Tel: +46 (0) 8 632 35 00 
www.omron.se 

Švýcarsko 
Tel: +41 (0) 41 748 13 13 
www.omron.ch 

Turecko 
Tel: +90 (0) 216 474 00 40 
www.omron.com.tr 

Velká Británie 
Tel: +44 (0) 870 752 08 61
www.omron.co.uk  

ČESKÁ REPUBLIKA 
Omron Electronics spol. s.r.o. 
Jankovcova 53, CZ-170 00, PRAHA 7 
Tel: +420 234 602 602 
Fax: +420 234 602 607 
www.omron.cz 

Př
es

to
že

 p
ří

pr
av

ě 
to

ho
to

 d
ok

um
en

tu
 b

yl
a 

vě
no

vá
na

 m
ax

im
ál

ní
 p

oz
or

no
st

 s
po

le
čn

os
tí 

O
m

ro
n 

Eu
ro

pe
 B

V,
 

je
jic

h 
po

bo
če

k 
a 

pa
rt

ne
rs

ký
ch

 s
po

le
čn

os
tí,

 n
el

ze
 z

ar
uč

it 
be

zc
hy

bn
os

t a
 ú

pl
no

st
 in

fo
rm

ac
í p

op
sa

ný
ch

 v
 to

m
to

 
do

ku
m

en
tu

. V
yh

ra
zu

je
m

e 
si

 p
rá

vo
 d

ok
um

en
ta

ci
 k

dy
ko

li 
a 

ja
kk

ol
i m

ěn
it 

be
z 

př
ed

ch
oz

íh
o 

up
oz

or
ně

ní
.

S
F6

P
_K

8
_S

er
ie
s_
C
Z
0
1_
0

9
0
5


